ЮЖНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ
ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

 07 июля 2021 года                                                                                            № 1
 12:00
                                                      г. Краснодар

Председатель –
Секретарь –

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	[bookmark: _GoBack]Председатель Комиссии

	Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии

Член Комиссии

Члены Комиссии-независимые эксперты:

Все присутствующие предупреждены о неразглашении информации, прозвучавшей на комиссии.
На заседании Комиссии присутствовали 83 % от общего числа членов комиссии. В связи с чем заседание комиссии считается правомерным.
Повестка дня: рассмотрение обращения гражданина, замещавшего должность                                                                   в Межрегионального управления Росприроднадзора по Республике Крым и                       г. Севастополь о даче согласия трудоустройства в ГУП РК «Черноморнефтегаз».

	Председатель Комиссии сообщил:
 	«25.06.2021 в Управление поступило обращение бывшего сотрудника Межрегионального управления Росприроднадзора по Республике Крым и                               г. Севастополю замещавшего должность  государственной гражданской службы. Бывший государственный гражданский служащий обратился  с вопросом рассмотрения его трудоустройства в организацию, в отношению которой ранее принимал участие в проверке. Отделом кадрового обеспечения кадрового обеспечения и профилактики коррупционных и иных правонарушений данное обращение рассмотрено.
           В соответствии с под. «б» п. 15 «Положения о комиссии Южного межрегионального управления Росприроднадзора по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее – Комиссия), утвержденного приказом Управления от 25.06.2021 № 582, вопрос о рассмотрении обращения бывшего государственного гражданского служащего. является основанием для проведения заседания Комиссии Южного межрегионального управления Росприроднадзора»
	Заместитель председателя Комиссии:
	«При рассмотрении обращения бывшего государственного гражданского служащего направлен запрос заместителю руководителя 29.06.2021 о предоставлении материалов проверки ГУП «Черноморнефтегаз» в 2017 году. Предоставлены следующие документы внеплановой документарной проверки юридического лица ГУП «Черноморнефтегаз»:
- 	 копия Уведомления
 -     копия Акта проверки
	Для детального, всестороннего рассмотрения материалов проверки инициировано участие начальника отдела (без права голоса)
	Начальник отдела:
	«Руководствуясь предоставленными материалами проверки ГУП «Черноморнефтегаз» установлено, что проверка осуществлялась в соответствии с требованиями законодательства. В процессе проведения документарной проверки проверяемой стороной необходимые документы, используемые при осуществлении их деятельности представлены в полном объеме. Нарушений, либо увода от ответственности проверяемой организации  со стороны проверяющих сотрудников Межрегионального управления Росприроднадзора по Республике Крым и г. Севастополю не усматривается»
	Член Комиссии:
	«Личное дело бывшего государственного гражданского служащего. в  Южное межрегиональное управление Росприроднадзора при проведении организационно-штатных мероприятий в 2019 году передано?»
    Заместитель председателя Комиссии:
	«Да. Передано.»
     Член Комиссии:
	В личном деле бывшего государственного гражданского служащего присутствуют/отсутствуют служебные проверки, в том числе по представлению прокуратуры в отношении  ГУП «Черноморнефтегаз»?
	Заместитель председателя Комиссии:
	«Да. Личное дело бывшего государственного гражданского служащего изучалось. Запрашиваемые служебные проверки не установлены.

	Кроме того, в устной беседе с заместителем руководителя Управления. последним подтверждено, что в ходе рассматриваемой проверки были соблюдены все требования законодательства РФ бывшего государственного гражданского служащего характеризует, как положительного, ответственного сотрудника.»
Председатель Комиссии:
«В соответствии с требованиями ч.1 ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на бывшего государственного гражданского служащего при заключении трудового или гражданско-правового договора распространяются ограничения, налагаемые, как на гражданина, замещавшего должность государственной службы, что предусматривает обращение бывшего государственного гражданского служащего в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта  интересов Южного межрегионального Управления Росприроднадзора о дачи согласия на замещение должности в ГУП РК «Черноморнефтегаз».
Таким образом, Комиссией установлено, что бывшего государственного гражданского служащего выполнял свои прямые служебные обязанности, проводя проверку в отношении ГУП «Черноморнефтегаз».
	Фактов увода от административной ответственности должностных лиц ГУП «Черноморнефтегаз», согласно представленных копий материалов дела административных правонарушениях, не установлено».
	Вынесено решение о даче согласия на замещение.
       За вынесенное предложение проголосовали «ЗА» единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Замещение бывшего государственного гражданского служащего на условиях трудового договора в ГУП РК «Черноморнефтегаз» не нарушают требования Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Дать согласие бывшего государственного гражданского служащего на замещение должности в ГУП РК «Черноморнефтегаз».